

خلاصه مذاکرات مجلس شورای اسلامی

دوره دهم - سال دوم

دویست و یازدهمین (۲۱۱) جلسه علنی - روز یکشنبه ۱۳۹۷/۳/۶

(۱) اظهارات آقای دکتر لاریجانی ریاست مجلس شورای اسلامی

(۲) ناطقین جلسه علنی (آقایان: خدري، امینی فرد، صفری، ذوالنوری و مقدسی)

(۳) اعلام وصول (۲) فقره طرح

(۴) اعلام وصول (۲) فقره سوال

(۵) تذکرات کتبی نمایندگان به رئیس جمهور و مسئولین اجرایی کشور

الف - تذکرات کتبی به رئیس جمهور (۴ مورد)

ب - تذکرات کتبی به مسئولین اجرایی کشور (۱۷ مورد)

(۶) تذکرات آیین نامه ای، اخطار قانون اساسی و تذکرات شفاهی

(۷) اعلام ختم جلسه، جلسه آینده روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۷/۳/۸ ساعت ۹ صبح

عدم پایبندی و عهدشکنی در رابطه با قراردادهای بین المللی چه کسانی هستند؟!

وی خطاب به سازمان های بین المللی مدافع حقوق بشر تاکید کرد: ادعای شما در دفاع حقوق بشر ادعایی واهی و باطل است.

در ادامه به دولتمردان توصیه کرد در برابر زیاده خواهی های آمریکا مقتدرانه بایستند و گفت: این مهم، نیازمند بکارگیری عقل سیاسی است.

مردم بزرگ ایران، شرایط بی ثباتی بازار، افت ارزش پول ملی و تلاطم در بازار ارز و طلا، رکود اقتصادی، کمبود سرمایه گذاری و وضعیت نابسمان اقتصادی را تحمل می کنند، اما این که سرمایه های این ممتک توسط برخی به ظاهر دولتمرد به چپاول برود و فساد و تبعیض نهادینه شود، تحمل نخواهند کرد و ما خواستار برخورد قاطع نه در شعار و بلکه در عمل با مفسدان اقتصادی هستیم.

در پایان به مشکلات حوزه انتخاباتی خود پرداخت و خواستار رفع این مسائل توسط مسئولین شد.

ب- آقای محمد نعیم امینی فرد نماینده ایرانشهر:

- انقلاب اسلامی و نظام برآمده از آن نقطه عطفی در مبارزات ضد استبدادی جهان بوده که ریشه در فرهنگ ایرانیانی دارد که همواره یکی از ملل تمدن ساز جهان بوده اند، سنت دیرینه گفت و گو و تعامل با جهان از مشخصه های بنیادین این فرهنگ است.

پیرو این فرهنگ گفت و گو و هدایت های مقام معظم رهبری در چند سال اخیر برای خنثی سازی توطئه هایی که برای نشان دادن چهره ای خشونت بار از انقلاب در حال ترسیم بودند، وارد گفت و گو با جهان شدیم که خروجی آن برجام بود.

وی در ادامه با اشاره به خروج آمریکا از برجام، بیان داشت: این خروج ضمن اینکه شاهدهی بر بدعهدی آمریکا مستکبر است در عین حال الزاماتی را برای ما در صحنه داخلی و بین المللی در پی دارد که در صحنه داخلی با نصب العین قرار دادن هدایت های رهبری باید حول منافع ملی، وحدت نیروهای انقلاب را داشته باشیم و در عین حال معضلات اقتصادی که امروز جلسه غیرعلنی مجلس برای همین منظور بود، دولت تدبیر و امید باید عزم جدی تری را برای پیگیری داشته باشد چرا که ستاد جنگ آمریکا در وزارت خزانه داری آمریکا مستقر شده است.

۱) اظهارات آقای دکتر لاریجانی ریاست مجلس شورای اسلامی:

آقای دکتر لاریجانی در آغاز نشست علنی امروز (راس ساعت ۱۲ جلسه علنی آغاز شد). درخصوص جلسه غیرعلنی مجلس، اظهار داشت: از ساعت ۹ صبح، بحث های مهمی راجع به همکاری های بانکی کشور و برخی اصلاحاتی که باید در ساختار بانک ها صورت بگیرد تا به تولید ملی کمک کند، مطرح شد.

بحث هایی را مرکز پژوهش های مجلس در مورد حل برخی مشکلات بانک ها برای کمک به تولید کشور، استقلال بانک مرکزی و اصلاحاتی که باید در قانون بانکداری و بانک توسعه ای مطرح کرد و پیشنهادهای نیز ارائه شد.

زمان بندی برای حل و فصل این مسائل در نظر گرفته شده است، خوشبختانه بین آرای مرکز پژوهش ها، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد همگرایی هایی در بخش های مهمی وجود داشت که کمک می کند قوای مختلف اصلاحات را انجام دهند.

۲) ناطقین جلسه علنی (آقایان: خدري، امینی فرد، صفري، ذوالنوری و مقدسی):

الف- آقای عبدالحمید خدري نماینده بوشهر:

انقلاب اسلامی ایران بر سر پیچ بزرگ تاریخی و در آستانه یک آزمون بزرگ است، دشمنان دیرینه این ملت دندان تیز کرده و به کمین نشسته اند. وی شرط عبور از این مرحله را اتحاد دانست و افزود: این اتحاد باید اتحاد راستین همه ارکان کشور در بین احزاب، گروه ها و سلائیق مختلف باشد. خدري تاکید کرد: باید نصایح مقام معظم رهبری را در نظر بگیریم و اگر توان حل بحران های موجود را نداریم بحران جدیدی نسازیم. در ادامه با بیان اینکه رییس جمهوری تازه کار آمریکا عرف بین المللی را نمی شناسد و معنای تعهدات چند جانبه را درک نمی کند، گفت: ترامپ نمی داند قطعنامه شورای امنیت به چه معناست.

پاسخ سازمان های بین المللی مدافع حقوق بشر برای بشریت مهم است، چه کسی بزرگ ترین زرادخانه هسته ای دنیا را دارد و چه کسی اولین بمب اتم را بر سر مردم بیگناه ژاپن فرود آورد.

چه کسی هواپیمای مسافربری ایران را سرنگون کرد و سکوهای نفتی ایران را مورد هدف مستقیم قرار داد؛ پدیدآورنده گروهک های تکفیری داعشی چه کسانی هستند و

می آوردند لذا خواسته مردم این است که با تشکیل کارگروه ویژه سیاست مسدود کردن مرزهای شرقی کشور مورد بازنگری قرار گیرد.

در ادامه خطاب به وزیر نیرو، عنوان داشت: بحران آب مرکز و جنوب استان را تا مرز نابودی پیش برده و ۳ هزار ۳۰۰ روستا بدون شبکه آبیاری است، هزار و ۲۰۰ روستا که با تانکر آبرسانی می شود و ۵۰ درصد شبکه های آبرسانی روستاهایی که در مرز تنش های آبی است نیازمند دستور شما برای تشکیل کارگروه ویژه است.

خطاب به وزیر آموزش و پرورش، گفت: وضعیت آموزش و پرورش در استان اسفبار است و عدم توازن شدید منطقه ای هم به لحاظ فضاهای آموزشی و هم نیروی انسانی که حاصل دستپخت سیاست های نامتعادل مدیران تبعیض گرای شما است، حاصل آن میزان فاجعه بار افت آموزشی و بازماندگان از تحصیل به روایت آمارهای رسمی خود شما بوده که باید برای این بی عدالتی و عدم توازن در شمال و جنوب استان پاسخگو باشید.

در ادامه خطاب به وزیر صنعت و معدن، عنوان کرد: پیرو تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب برای احیای کارخانجات بافت بلوچ به عنوان یک پیشرانه صنعتی در استان متأسفانه حرکت فعلی و تخصیص اعتبار راه به جایی نخواهد بود که عزم جدی تری از شما و آقای نوبخت انتظار داریم.

همچنین خطاب به وزیر بهداشت و درمان، بیان داشت: ضمن تشکر از اقدامات شما در حوزه بهداشت و درمان کشور و استان، خواستاریم که با ارتقای دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر گام اساسی را در جهت ایجاد عدالت درمانی و آموزشی در حوزه مرکز و جنوب استان فراهم آورید.

خطاب به آقای دکتر جهانگیری، افزود: اکنون که با تأکیدات مقام معظم رهبری، توسعه سواحل مکران در دستور کار نظام و دولت قرار گرفته اگر بسترهای قانونی و سازمانی لازم برای بهره مندی مردم تعریف نشود، چیزی گیر آنها نمی آید و همچون تجربه عسلویه عموماً در حد نیروهای خدماتی و کارگری باقی می ماند از این رو برای جلوگیری از این معضل که پیامدهای سیاسی و اجتماعی در پی دارد، با دایر کردن مراکز فنی و حرفه ای نیروهای فنی تربیت کند و دانشگاه ولایت را به قطب رشته های فنی و مهندسی و راهبردی تبدیل کند. همچنین تقاضا داریم از نخبگان بومی در طرح های توسعه سواحل مکران حتماً با جدیت استفاده شود.

وی با اشاره به مسائل حوزه انتخابیه خود خطاب به آقای روحانی، اظهار داشت: بخش بزرگی از مردم شریف سیستان و بلوچستان به دلیل خشکسالی و در میان سکوت مدیران دولتی و رسانه های رسمی، زندگی بسیار سختی دارند و اکثر روستاها در حال خالی شدن بوده و مردم فوج فوج به شهرهای استان که فاقد زیرساخت های صنعت و اشتغال هستند روی آورده اند.

بخش قابل توجهی از جمعیت استان به استان های دیگر مهاجرت کرده اند، تا کی سخن از توسعه متوازن می کنیم اما گامی جدی برای رشد عینی شاخص های زندگی مردم محروم سیستان و بلوچستان بر نمی داریم لذا به عنوان وکیل مردم و با اتکا به آرمان های بلند انقلاب اسلامی از رئیس جمهور می خواهم با اختصاص کمک های بلاعوض به کشاورزان و استقرار صنایع بسته بندی برای محصولات کشاورزی به خصوص خرما، اجازه ندهید روستاها در سال حمایت از کالای ایرانی از بین بروند.

وی در ادامه خطاب به رئیس جمهور، گفت: مطابق با آنچه در زمان کارزار انتخاباتی و منشور حقوق شهروندی به درستی مطرح کردید ایرانیان بلوچ نظیر سایر ملیت های ایرانی چشم انتظار محقق شدن اصل ۱۵ قانون اساسی بوده و می خواهند فرزندانمان در فضاهای آموزشی رسمی زبان مادری خود را فرا بگیرند که چنین امری نه بودجه می خواهد و نه پیامدی جز تقویت فرهنگ و زبان ایرانی خواهد داشت لذا در دفترچه کنکور زبان و ادبیات بلوچی را در دانشگاه های استان بگنجانید.

همچنین با اشاره به این مطلب که نظام اداری کشور به خصوص نظام اداری استان سیستان و بلوچستان دچار روزمرگی است، عنوان کرد: سیستم اداری موجود قابلیت سیاستگذاری و برنامه ریزی و غلبه بر توسعه نامتوازن در استان را نداشته و نیازمند نوسازی است که با شکستن حلقه بسته مدیران و جذب نیروهای جوان و متخصص حاصل می شود از این رو باید مدیریت عالی استان را از انفعال خارج کنید تا متری شود.

در ادامه خطاب به آقای رحمانی فضلی، ابراز داشت: چرا در شرایط خشکسالی استان که آمار بیکاری را افزایش داده فرصت های اقتصادی مرزهای زمینی و دریایی را از مردم گرفته اید، مردمی که قرن های متوالی هم امنیت مرز را حفظ می کردند و هم با تجارت با همسایگان قوت لایموتی به دست

ج- آقای احمد صفری نماینده کرمانشاه:

وی خطاب به نمایندگان مجلس و مردم کرمانشاه، گفت: آقای زنگنه وزیر نفت پالایشگاه کرمانشاه را به عنوان تنها سرمایه این استان فاقد ارزش می داند و سازمان خصوصی سازی برخلاف مصوبات هیات دولت در یک اقدام غیرقانونی و غیرکارشناسی در مدت ۲۴ ساعت در مورد ارزیابی این پالایشگاه و دومین پالایشگاه کشور و پالایشگاه آبادان که دارای ۴۸ مخزن و ۱۷۰ لیتر ظرفیت ذخیره سازی و ارزش برج های موجود در آن بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان است و با داشتن ۹۲ هکتار زمین در بهترین منطقه کرمانشاه که توسط کارشناسان خصوصی سازی به ازای هر متر مربع ۲۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شده است در صورتی که این زمین در همان منطقه بین ۳ تا ۴ میلیون تومان ارزش دارد.

هم اکنون فقط در یکی از انبارهای این پالایشگاه بالغ بر ۱۳ هزار قلم کالا موجود است مورد ارزیابی کارشناسان قرار نگرفته است که توسط کارشناسان رسمی این استان پالایشگاه به مبلغ دو هزار و چهارصد میلیارد ارزش گذاری شده است به مبلغ ناچیز ۲۱۰ میلیارد تومان به فردی که هیچ گونه علم مدیریتی ندارد به صورت اقساط ده ساله واگذار می کند و سازمان خصوصی سازی به دلیل اعتراض و پیگیری های متعدد اینجانب و مجمع نمایندگان استان به جای رسیدگی اقدام به اقامه شکایت کرده است و به جای حفظ پرسنل زحمتش پالایشگاه تعدادی از آنها را که نسبت به روند این واگذاری غیر قانونی اعتراض داشتند را اخراج کرده اند که تاکنون پیگیری مجمع نمایندگان استان برای بازگشتشان به کار فایده ای نداشته است.

وی در سوالی از وزیر نفت و رئیس سازمان خصوصی سازی، گفت: آیا پاسخ مجاهدت مردم مقاوم کرمانشاه در ۸ سال دفاع مقدس این بود؟ چرا سازمان خصوصی سازی حاضر به واگذاری سهام پالایشگاه و شرکت ایثار کرمانشاه که متعلق به ۵۰۰ نفر جانباز نمی باشد؟

هر چند احداث راه آهن کشور در اواخر سال ۱۳۹۵ موجی از امید در میان مردم کرمانشاه ایجاد نمود اما زمانی می تواند در توسعه اقتصادی و نقل ترانزیت می تواند اثرگذار باشد که خط ریلی آن از مرز خسروی به عراق وصل شود و قطارهای باربری و مسافربری امکان تردد تا مرز بین المللی خسروی به وجود آید. اساس ما این است که وزارت راه و شهرسازی در ریل گذاری راه کرمانشاه به مرز خسروی تعجیل نماید و رفت و آمد

گردشگران، سرمایه گذاران و صنعتگران را به این منطقه دارای پتانسیل میسر سازد.

وی خطاب به رئیس جمهور، تصریح کرد: گرانی کالای اساسی و مسکن باعث فشار به قشر آسیب پذیر جامعه شده است چرا در این مورد تدبیر و چاره اندیشی صورت نمی گیرد؟ چرا مصوبات سفر پر خیر و برکت مقام معظم رهبری به استان کرمانشاه هنوز کامل اجرایی نشده است از جمله این مصوبات سالیانه مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه استان به گونه ای که همچون سایر استان ها توسعه یابد و عملیات ساخت پالایشگاه آناهیتا و تکمیل سدها و ساماندهی آبشوران و رودخانه قره سو.

چرا برای بیکارترین استان کشور چاره اندیشی فوری و سریع صورت نمی گیرد کما اینکه نرخ بیکاری کرمانشاه از ۳۰ درصد هم گذشته است، چرا برای بازگشایی مرز خسروی اقدام جدی صورت نمی گیرد؟ پاسخگوی مطالبه به حق مردم کرمانشاه کیست؟

وی در ادامه در مورد عدم نظارت این وزارتخانه در ارائه الگوی کشت مناسب و عدم برنامه جامع کشت با توجه به محدودیت های آبی و عدم اجرایی شدن نقشه کاداستر، عدم پرداخت به موقع مطالبات کشاورزان و چغندرکاران به وزیر جهاد کشاورزی و افزایش نرخ تضمینی خرید گندم برغم افزایش قیمت بذر، کود شیمیایی و هزینه های جانبی تذکر داد.

همچنین در تذکر به وزیر نیرو، گفت: عدم اجرای سامانه سفیر که راه اندازی آن می تواند حضور ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی دیوم مناطق مختلفی از این استان را آبی نماید و نسبت به مهاجرت روستاییان به شهر و ایجاد پدیده حاشیه نشینی جلوگیری شود در غیر این صورت این جمعیت به خیل جمعیت بیکاران افزوده خواهد شد.

وی در تذکر به وزیر دفاع، فت: ستاد کل نیروهای مسلح نسبت به تعیین محدوده مناطق دفاع مقدس اقدام نموده است و تنها تعدادی از شهرها را در زمره مناطق جنگی قرار داده است لذا از این ستاد می خواهم کارکنان پر تلاش سایر مناطق این استان از جمله گیلانغرب غرب، اسلام آباد دالاهو و شهرستان که در جریان هشت سال دفاع مقدس همواره مورد بمباران و موشکباران رژیم بعث عراق قرار گرفته و ۱۰۰۰ شهید و جانباز را متحمل خسارت مادی و معنوی نموده است را نیز مشمول مناطق جنگی قرار دهد.

بعد از این همه وقایع و فرصت سوزی و معطل کردن مردم، رها کردن منطقه و بی توجهی به اقتصاد مقاومتی، چرا امروز مردم باید هزینه چنین بی تدبیری ها را بدهند؟
مرتب مردم را دنبال نخودسیاه و آدرس اشتباه می فرستید؟ آیا مشکل جامعه این است که برای تحریک دختران ورزشکار بگویید چرا باید در صداوسیما مسابقات دختران ورزشکار نشان داده نشود؟ مشاهده کنید مرجع تقلید، مردم، خانواده شهدا از اینکه شما عفت و حیا را چوب حراج می زنید و افکار را بر خلاف مصلحت دینی و آخرتی مردم به مسیر غلط سوق می دهید، چقدر ناراحت و دل نگران هستند.
بباید به واقعیت پردازیم زیرا امروز جوان تحصیل کرده بخاطر نبود کار دچار افسردگی و مرضی می شود از این رو به مردم بگویید برای اشتغال و رونق اقتصادی چه کاری کرده اید؟

هـ- آقای سید مهدی مقدسی نماینده اراک:

وی با یادآوری سالروز آزادسازی خرمشهر، گفت: یقیناً مردم شریف کشورمان از ما انتظار دارند که در رفع مشکلات کوشش و تلاش زیادی داشته و منکر مشکلات نشویم.
برای برون رفت از مشکلات نیاز به انسجام و اتحاد ملی است، افزود: حرف های تفرقه آمیز هیچ کمکی به رفع مشکلات ما نخواهد کرد.

وی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص اینکه نباید بذر ناامیدی در جامعه پاشیده شود، تصریح کرد: متأسفانه دیده می شود که هر روز از هر تریبونی بذر ناامیدی پاشیده می شود.

برجام با همه فراز و فرودهای خود تصمیم نظام بوده است، اکنون عقلانیت و تدبیر نیازمند حل مشکلات حادث شده است و بذر ناامیدی مشکلات را حادثر خواهد کرد.

ما هم به بخش هایی از عملکرد دولت به ویژه در حوزه اقتصادی و همچنین عدم استفاده از بانوان و جوانان انتقاد داریم، انتقاد سازنده بهترین راهکاری است که می تواند مشکلات را حل کند اما اینکه در این شرایط دولت را تضعیف کنیم به طور حتم در عرصه بین المللی نیز موفق نخواهیم بود. اگر ایراد و اشکالی نیز به برجام وارد است نظام باید در خصوص آن تصمیم گیری کند، مقام معظم رهبری در نهایت باید در این باره اظهار نظر کرده و ما مطیع باشیم.

در ادامه با اشاره به بدعهدی آمریکا در خروج از برجام، گفت: اکثر قریب به اتفاق نمایندگان حرکت خصمانه ترامپ را

در مورد اختصاص اعتبارات لازم برای ساماندهی سکونتگاه های حاشیه کرمانشاه و چاره اندیشی برای رفع معضلات اجتماعی استان کرمانشاه به وزیر کشور تذکر داد.

- در تذکر به وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، یادآور شد: با عنایت به معضل بیکاری در استان کرمانشاه در حال تبدیل شده به بحران می باشد و متأسفانه کارخانجات کاغذ غرب، اسیدسیتریک کارخانه کاغذسازی بیستون متعلق به شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی که در جهت تامین حوزه اقتصادی این استان نقش بسزایی خواهد داشت به حال خود رها شده و تعطیل می باشد، بنابراین برای راه اندازی این شرکت ها باید به سرعت اقدام شود.

در تذکر به وزیر ورزش و جوانان تاکید کرد: چرا در این وزارتخانه جوانان به فراموشی سپرده شده اند؟ مگر اینکه آن وزارتخانه متشکل از جوانان و ورزش نیست که جوانان کشور در استان مظلوم کرمانشاه از بی برنامهگی وزارت ورزش و جوانان رنج می برند.

د- آقای مجتبی ذوالنوری نماینده قم:

وی خطاب به رییس جمهور، گفت: رهبر معظم انقلاب مکرر فرمودند به مذاکرات خوشبین نیستند؛ شما بعد از مدتی مصاحبه کردید که در عالم دیپلماسی خوش بینی و بدبینی ملاک نیست و باید واقع بین بود لذا واقعیتی که مشاهده می کردید وضع موجود است؟

از ابتدا مجموعه شما گفتند اگر آمریکا از برجام برود، ما با اروپا ادامه می دهیم که این حرف ایراد داشت؛ آمریکا برای چه در برجام بماند و تعهد اجرا کند زیرا برجام می ماند و ایران نیز در آن هست. این موضوع نتیجه سوء تدبیر در اتخاذ نظر و موضع گیری است.

چرا اروپا باید خودش را در مقابل آمریکا قرار بدهد، آقای رییس جمهور؛ در سخنانی گفتید یک مزاحم رفت. اگر به این حرف اعتقاد دارید پس حرف های گذشته شما مبنی بر اینکه هرچه با اروپا کار کنیم لقمه را دور سر چرخانده ایم و باید مشکل را با کدخدا حل کنیم چه می شود؟ چرا به شعور مردم با چنین اظهارات توهین می شود؟

در اظهارات تبلیغاتی تان در اردبیل خطاب به رقبای انتخاباتی گفتید جمعه انتخابات تمام می شود و نمی دانم روز شنبه چه آب و صابونی بیاورید دست و صورتتان را بشوید لذا آقای رییس جمهور از آن آب و صابون چیزی مانده است یا خیر؟

۳) اعلام وصول (۲) فقره طرح

- طرح استفساریه درباره رسیدگی به کلیه حساب‌های درآمد هزینه و سایر دریافتی‌ها و پرداختی‌ها و نیز صورت‌های مالی شهرداری‌ها توسط دیوان محاسبات کشور به استناد قانون دیوان محاسبات کشور و اصلاحات بعدی آن.

- طرح استفساریه در خصوص وضع عوارض توسط شوراهای اسلامی به استناد بند (۱۶) ماده ۷۱ و ۷۷ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی و انتخابات شهرداران مصوب ۱۳۷۵ و ماده ۳۰ آیین‌نامه مالی شهرداری‌ها.

۴) اعلام وصول (۲) فقره سوال

- سوال ملی خانم سیده حمیده زرآبادی نماینده قزوین از وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت در خصوص عدم رعایت منافع عمومی کشور در قرارداد سرمایه‌گذاری شرکت رنو در ایران.

- سوال ملی آقای جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد و ۳ نماینده دیگر مجلس از وزیر محترم اطلاعات در خصوص عدم توجه وزارتخانه مذکور نسبت به فرار معاون بین‌الملل سازمان محیط زیست کشور.

۵) تذکرات کتبی نمایندگان به رئیس جمهور و مسئولین اجرایی کشور

الف- تذکرات کتبی به رئیس جمهور (۴ مورد)

۱- آقای حسین زاده بحرینی نماینده مشهد: درباره عدم اجرای بند ۵ ماده واحده قانون تسریع در بازسازی مناطق آسیب دیده در اثر حوادث غیرمترقبه خرداد سال ۹۲ تذکر دادند.

۲- آقای خضری نماینده سردشت: تسریع در تامین اعتبارات لازم جهت ساخت بیش از یک صد واحد مسکونی تخریبی که در اثر وقوع سیل در روستای پیرانشهر به وقع پیوست. تامین خسارات اراضی کشاورزی، زراعی و باغی بیش از ۴۰۰۰ هکتار در بخش‌های مرکزی شهرستان پیرانشهر که در مجموع میزان خسارات اولیه ناشی از آن حداقل بیش از ۱۵ میلیارد تومان برآورد شده است در روستای پیرانشهر به وقوع پیوست.

۳- آقای صدیف بدری نماینده اردبیل: بعد از گذشت ۱۴ ماه از تصویب قانون برنامه ششم توسعه کشور، هنوز قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران به ویژه ماده ۸۸ قانون برنامه ششم اجرایی نشده است.

محکوم کردند و باز هم محکومیت‌ها ادامه خواهد داشت زیرا ما در برابر زیاده‌خواهی آمریکا با تمام وجود می‌ایستیم اما با حرکت احساسی مخالف هستیم.

تدبیر و عقلانیت در عرصه بین‌الملل باید خط مشی ما باشد، مقام معظم رهبری در دیدار اخیر با هوشمندی مواضع نظام را مشخص کردند از این رو ما باید با اطاعت صرف و توجه به ظرفیت‌های داخل موانع را رفع کنیم.

امروز انسجام ملی و حفظ وحدت یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است، اگر با دولت مشکل داریم نباید برجام را در مقابل یک موضوع جناحی تنزل دهیم.

نباید منافع جناحی را بر منافع ملی ترجیح دهیم، امروز باید با منافع ملی با انسجام و وحدت در مقابل دشمن بایستیم.

با اتحاد قوای سه‌گانه می‌توانیم در برابر همه کشورها و حتی دشمنانمان قد علم کنیم ولی اگر خودمان خود را تضعیف کنیم به طور حتم در مقابل هیچ کشوری ایستادگی نخواهیم کرد.

بحث اصلی تیم اقتصادی دولت است از این رو انتظار داریم که دولت منسجم عمل کرده و مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی را مورد توجه قرار دهد.

وی خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت، گفت: حقوق کارگران هیکو تا پایان اردیبهشت پرداخت شده امیدواریم سازمان خصوصی‌سازی تصمیمات خوبی در رفع مشکلات واگن‌سازی و برخی ماشین‌سازی‌ها داشته باشد.

وی بر ضرورت دعوت معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر جهاد کشاورزی به مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مشکلات بخش کشاورزی از جمله خسارت‌های بیمه، خرید تضمینی و مسائلی از این دست باید هرچه سریع‌تر رفع شود.

خطاب به وزیر راه و شهرسازی، گفت: بسیاری از جاده‌های مواصلاتی حوزه انتخابیه بنده نیازمند توجه بیشتر و تزریق اعتبارات بوده از این رو توجه به آن‌ها مطالبه به حق مردم است.

در شرایط فعلی باید مدیران لایق مورد تشویق واقع شوند، دولت باید مدیری که انگیزه خدمت کردن را ندارد از بدنه خود جدا کند.

خطاب به وزیر بهداشت و درمان، گفت: تکمیل برخی از بیمارستان‌های حوزه انتخابیه مجلس با توجه به مطالبه چندین ساله مردم ضروری است.

مطلق را کاهش داده است. بهتر است سری به حاشیه شهرها مخصوصاً زاهدان، چابهار و زابل بزنند تا معنی فقر را درک نماید.

اگر مسئولان جمهوری اسلامی ایران با فساد مبارزه جدی نمایند و تبعیض و بی عدالتی وجود نداشته باشد، قطعاً این همه مشکلات را با مسائل معیشتی مردم نخواهیم داشت.

آقای صدیف بدری: در تذکر شفاهی، گفت: آقای رئیس جمهور و وزرای اقتصاد و صنعت، دولت باید ارز مورد نیاز بخش تولید را تامین کند تا تولید تشنه نماند. حمایت از کالای ایرانی صرفاً نباید در سخنرانی ها باشد، باید انجام این مهم در عمل باشد.

تولیدکنندگان و صادرکنندگان با مشکلات گمرکی دست و پنجه نرم می کنند و حیات واحدهای اقتصادی و صنعتی با مشکل روبرو خواهد شد، اجناس و مواد اولیه را واحدهای صنعتی از گمرکات وارد کرده اند، اما در مرحله پرداخت ارز با مشکل جدی روبرو شده اند. دولت باید در زمان حاضر در این خصوص تصمیم گیری کند و نباید وقت تلف شود.

به عنوان مثال برند آتا وابسته به شرکت پاک آب سبلان و شرکت فعال آب معدنی در شهرک تخصصی آب شهرستان نیر استان اردبیل به دلیل کمبود مواد اولیه تولید بطری در صنایع نوشیدنی و آشامیدنی در آستانه رکودی شدید قرار دارند و امکان تهیه مواد مذکور از بازار آزاد با قیمت سرسام آور میسر نیست.

بدری با تاکید بر توجه به تولید استان ها افزود: نباید بیشتر از این به وعده های توخالی غرب که عموماً به لحاظ تاریخی نگاه استعماری دارند، دلخوش بود.

وی خطاب به رئیس جمهور، گفت: گرانی لجام گسیخته کمر مردم را خم کرده است و در ماه رمضان مردم با خشم عصیانگر بازار مواجه شده اند. حتماً می دانید قیمت گوشت قرمز کیلویی ۷۰ هزار تومان شده است، حتماً می دانید اقلام ضروری و مصرفی مردم ۳۰ تا ۴۰ درصد گرانتر شده اند. متعجبم با این گرانی ها در بازار، بانک مرکزی آمار نرخ تورم را ۹٫۱ درصد اعلام می کند. فکر می کنم آمارسازان در خواب غفلت هستند.

خانم سمیه محمودی: در تذکر شفاهی خطاب به وزیر راه و شهرسازی، بیان داشت: چند روزی است که شاهد اعتراض رانندگان کشور هستیم؛ این در حالی است که اگر طی چند

۴- آقای شریف پور نماینده چالدران: بازگشت عوارض خروج از کشور مرزنشینان به ویژه دانشجویان در سال ۹۶

ب- تذکرات کتبی به مسئولین اجرایی کشور (۱۷ مورد)

دستگاه اجرایی	تعداد	دستگاه اجرایی	تعداد
اقتصاد و دارایی	۱	جهاد کشاورزی	۳
کشور	۱	صنعت و معدن	۲
راه و شهرسازی	۶	تعاون	۱
نیرو	۲	بهداشت و درمان	۱

۶) تذکرات آیین نامه ای، اخطار قانون اساسی و تذکرات شفاهی

خانم زهرا سعیدی: در تذکر شفاهی، گفت: اخطار و تذکر اینجانب درباره خواسته ها و درخواست های صنفی رانندگان است، رانندگان همواره نشان داده اند که پای نظام جمهوری اسلامی ایران هستند.

رانندگان در زلزله کرمانشاه با تمام سختی های موجود همکاری های لازم را کردند و از همین رو شاهد بودیم که در پایانه مبارکه با حدود ۲۰۰ دستگاه خودرو، یک میلیارد تومان مبالغ نقدی برای زلزله زدگان را جمع آوری کردند، اما متأسفانه احساس می شود که به خواسته ها و درخواست های این عزیزان توجه کافی نمی شود.

رانندگان با مشکلاتی نظیر بیمه و بازنشستگی روبرو هستند، بنابراین تقاضا دارم نماینده ای از وزارت رفاه و نماینده ای از رانندگان در بهارستان حضور یابند و مشکلاتشان را بیان کنند تا بتوانیم مشکلات این قشر گرامی را برطرف کنیم و از سوی دیگر نیز شاهد اینگونه اعتراضات نباشیم.

آقای حسینعلی شهریاری: در تذکر شفاهی، اظهار داشت:

متأسفانه در چند روز گذشته خبرنگار ناآگاه و مغرض صدا و سیما در اینستاگرام خود به مردم غیور و مرزدار سیستان توهین نموده و مردم را به علت فقر در ماه مبارک رمضان و با زبان روزه، به حرام خواری متهم کرده است.

قطعاً فقر در استان غوغا می کند ولی این بدین معنا نمی باشد که برادران سنی و شیعه ما مورد بی مهری این افراد ناآگاه قرار گیرند.

از ریاست سازمان صدا و سیما می خواهم که رسماً از مردم استان عذرخواهی نموده و با این خبرنگار هتاک برخورد کند.

از دادستان محترم زاهدان که ایشان را مورد تعقیب قضایی قرار داده تشکر می کنم، این مسائل باید مورد توجه مهندس فتاح قرار گیرد که در مشهد با ذوق زدگی اعلام کرد فقر

ماه گذشته مدیران مربوطه به مکاتبات و درخواست‌های این قشر زحمتکش پاسخ می‌دادند شاهد چنین وضعیتی نبودیم. نماینده مردم شهرضا در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: سهل انگاری و بی تفاوتی به خواسته‌های به حق این قشر موجب اعتراض آنها شده است.

وی خطاب به وزیر راه، عنوان کرد: من در جمع رانندگان شریف شهرستان شهرضا به عنوان مهد صنعت حمل و نقل کشور حضور یافتم و اکنون درخواست دارم تا بر باربری‌ها نظارت شود و همچنین حذف اولویت بومی بودن در پایانه‌های سراسر کشور و نظارت بر نحوه دریافت کمیسیون از رانندگان مورد توجه قرار گیرد.

باید از ظرفیت اتحادیه و انجمن صنفی رانندگان در جلسات تصمیم‌گیری استفاده شود و انتظار داریم که افزایش کرایه متناسب با وضعیت اقتصادی را شاهد باشیم.

**۷) اعلام ختم جلسه، جلسه آینده روز سه شنبه مورخ
۱۳۹۷/۳/۸ ساعت ۹ صبح**